
  Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quinta-feira, 25 de abril de 2024  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DO PODER LEGISLATIVO                                                      01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                               04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              04

CONSELHO PREVIDENCIÁRIO                                                        10

ATOS DO PODER  LEGISLATIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 136/2024 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

“ALTERA LEI MUNICIPAL 310/2011 QUE DISPÕE 
SOBRE A APLICAÇÃO DE REDUTOR NA PLANTA 
GENÉRICA DE VALORES PARA FINS DE CÁLCULO 
DE ITBI, A FINS DE REGULARIZAÇÃO DE TITULOS 
DEFINITIVOS DO PROGRAMA TERRA LEGAL E PARA 
CÁLCULO DO ITR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Guaraí, Estado 
do Tocantins, APROVOU, e eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. O Art. 1º da Lei Municipal nº. 310/2011 passará a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art.1º Fica estabelecido um redutor de 100% (cem por 
cento) na tabela VIII – PLANILHA DE AVALIAÇÃO DE 
TERRA NUA NA ZONA RURAL, da planta de valores 
Genéricos para avaliação das terras nuas da primeira 
escrituração dos Títulos provenientes do Programa 
Terra Legal”.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas suas disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL DE GUARAÍ, aos vinte e dois dias do mês de abril do ano 
de 2024.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.116/2024 DE 25 DE ABRIL DE 2024

 “NOMEIA SERVIDORA NO CARGO DE DIRETORA 
FINANCEIRA DO GUARAÍ PREV, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e tendo em vista o Decreto nº 1.517/2020;

CONSIDERANDO a vacância do Cargo de Diretor Financeiro 
devido o afastamento por desincompatibilização eleitoral do Sr. Euvânio 
Dias de Macedo, conforme a Portaria nº 3.093/2024 de 04 de abril de 2024;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 638 de 30 de junho de 
2016 e a Resolução nº 005/2024, de 24 de abril de 2024 do Conselho 
Previdenciário, que deliberou sobre a escolha da Conselheira substituta 
para continuidade do mandato, conforme solicitação de ofício nº 042/2024 
– GUARAÍ-PREV.

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Hilzamar Fernandes De Carvalho no 
Cargo de Diretora Financeira, do Fundo Municipal de Previdência Social 
dos Servidores do Município de Guaraí.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 24/04/2024, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 93/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Kátia Alves 
da Silva – Controladora Geral, Matrícula Funcional nº 5316, que irá 
participar do 1º Seminário de Controle Externo e Interno do TCE/TO, nos 
dias 29 e 30 de abril, na cidade de Palmas - TO, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor 
de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) mais passagens de ida e volta 
no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) totalizando o valor de R$ 
1.170,00 (mil cento e setenta reais).

Parágrafo Único. Considera-se no cômputo das diárias o dia 
28/04 devido ao horário do curso que começa às 08:30 da manhã.

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e três dias do mês de abril do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 94/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí TO, Matricula 
Funcional nº 5313, para participar de reuniões sobre demandas do 
município, no dia 24 de abril de 2024, na cidade de Palmas – TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e 
quatro dias do mês de abril do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 95/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDORA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Bianca 
Marília da Silva Sousa, Matrícula Funcional: 8554, para acompanhar a 
Prefeita que irá participar de reuniões sobre demandas do município, no 
dia 24 de abril de 2024, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 156,00 
(cento e cinquenta e seis reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e 
quatro dias do mês de abril do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 96/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.772/2023; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita 
que irá participar de reuniões sobre demandas do município, no dia 24 
de abril de 2024, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 156,00 
(cento e cinquenta e seis reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, Estado do Tocantins, aos vinte e 
quatro dias do mês de abril do ano de 2024.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

DECRETO Nº 1.963/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E DENOMINAÇÃO DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PROFª ÁUREA GONÇALVES MOREIRA MACEDO, 
LOCALIZADA NA AVENIDA 31 DE MARÇO, QUADRA 
16, LOTE 07, SETOR PESTANA, GUARAÍ TO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

CONSIDERANDO a necessidade do atendimento dos 
educandos na modalidade creche, sendo um anseio da população 
pelo funcionamento da nova creche, trazendo mais apoio às famílias 
Guaraiense, seja na oferta do ensino, nas ações do cuidar, no apoio às 
mães/famílias trabalhadoras;

CONSIDERANDO os dispositivos legais, referente à ampliação 
das ofertas de vagas em atendimento na modalidade creche, 
principalmente ao Plano Nacional de Educação – PNE, na sua meta 1.

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica criado o Centro Municipal de Educação Infantil, 
o qual será denominado Centro Municipal de Educação Infantil Profª 
Áurea Gonçalves Moreira Macedo, Localizada na Avenida 31 de Março, 
Quadra 16, Lote 07, Setor Pestana, nesta Cidade, ampliando assim a 
oferta de vagas no atendimento em Educação Infantil – modalidade 
Creche e pré-escolar.

Art. 2º. O Centro Municipal de Educação Infantil Profª Áurea 
Gonçalves Moreira Macedo, fica vinculada ao Fundo Municipal de 
Educação - Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos vinte e três dias do mês de abril do ano de 2024.          

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA 011/2024  

Processo: 572/2024
Pregão Eletrônico: 011/2024     
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 04.433.214/0001-02
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis, a serem promovidos pela 
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Educação, com fornecimento 
de brinquedos infláveis, carrinho de alimento, ornamentação e outros.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Priscila Cansani das Merces Oliveira
Data de Assinatura: 23/04/202
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

04

CARRO DE PIPOCA E/OU PIPOQUEIRO;
INCLUINDO MATERIAL PARA O PREPARO E 
RECIPIENTE PARA SER SERVIDO, SUFICIENTE 
PARA 500 PESSOAS NO EVENTO, TENDO TAMBÉM 
PESSOAL PERA O PREPARO E SERVIÇO DE 
ATENDIMENTOS, COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA 
DE 06 HORAS POR DIA COM MONITOR FORNECIDO 
PELA EMPRESA EM TEMPO INTEGRAL DURANTE 

O EVENTO

Própria 16 UND

839,53 13.432,48

05

CARRO DE ALGODÃO DOCE OU MAQUINA DE 
ALGODÃO DOCE

INCLUINDO MATERIAL PARA O PREPARO E 
RECIPIENTE PARA SER SERVIDO, SUFICIENTE 
PARA 500 PESSOAS NO EVENTO, TENDO TAMBÉM 
PESSOAL PERA O PREPARO E SERVIÇO DE 
ATENDIMENTOS, COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA 
DE 06 HORAS POR DIA COM MONITOR FORNECIDO 
PELA EMPRESA EM TEMPO INTEGRAL DURANTE 

O EVENTO

Própria 11 UND

728,46 8.013,06

06

SORVETE NO MÍNIMO TRÊS SABORES
INCLUINDO COPO (100ML) E COLHER DE PLASTICO 
OU MADEIRA, SUFICIENTE PARA ATENDER A 
QUANTIDADE SOLICICTADA PARA O EVENTO, 
SENDO ACONDICIONADO EM LOCAL ESPECIFICO 

FORNECIDO PELA EMPRESA. 

Própria 1500 KG
27,11 40.665,00

ORNAMENTAÇÃO/INFRAESTRUTURA DO ESPAÇO
A ORNAMENTAÇÃO PODERÁ SER PROVIDENCIADA COM BALÕES DE VARIAS CORES, ASSIM COMO TECIDOS E PAINEIS 

DE EVA, TNT OU ISOPOR. DENTRO DO POSSÍVEL QUE ESTEJA CONDIZENTE COM O TIPO E TEMATICA DO EVENTO.

DESCRIÇÃO BÁSICA DA ORNAMENTAÇÃO

11

PAINEL DE FOTOS, TAMANHO MÍNIMO 3 X 3 M, COM 
ORNAMENTOÇÃO EM BALÕES E/OU ISOPOR E/OU 
TECIDO E OUTROS MATERIAIS DECORRATIVOS 
EM TEMAS INFANTIL OU TEMATICOS AO EVENTO Própria 15 UND

369,50 5.542,50

12
PAINEL DE FUNDO TAMANHO 3 X 4 M - COM TECIDO 
E/OU ISOPOR E/OU BALÕES EM TEMAS INFANTIL OU 

TEMATICO AO EVENTO Própria 12 UND 489,50 5.874,00

13
PAINEL DE FUNDO DE FUNDO TAMANHO 4 X 10 
M - COM TECIDO E/OU ISOPOR E/OU BALÕES EM 

TEMAS INFANTIL OU TEMATICO AO EVENTO Própria 20 UND 1.061,66 21.233,20

14 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 1000 BALÕES Própria 18 UND 749,50 13.491,00

15 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 3000 BALÕES Própria 10 UND 2.299,50 22.995,00

16 ORNAMENTAÇAÕ DIVERSA COM ATÉ 5000 BALÕES Própria 05 UND 3.799,50 18.997,50

TOTAL

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

EXTRATO DA ATA 012/2024  

Processo: 572/2024
Pregão Eletrônico: 011/2024     
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí - TO 
Contratada: LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 14.181.173/0001-68
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis, a serem promovidos pela 
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Educação, com fornecimento 
de brinquedos infláveis, carrinho de alimento, ornamentação e outros.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Cristiane Lima Pinheiro
Data de Assinatura: 23/04/202
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

01

PISCINA DE BOLINHAS,  MININIMO 
2X2 METROS. INCLUINDO MONTAGEM 
E DESMOTAGEM, CAPACIDADE DE  05 
PESSOAS POR VEZ, COM DISPONIBILIDADE 
MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA COM 
MONITOR FORNECIDO PELA EMPRESA EM 

TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.

SERV
15

UND
223,90 3.358,50

02

CAMA ELÁSTICA DE NO MINIMO 3 METROS 
DE DIÂMTROS;

INCLUINDO MONTAGEM E DESMOTAGEM, 
COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 06 
HORAS POR DIA COM MONITOR FORNECIDO 
PELA EMPRESA EM TEMPO INTEGRAL 

DURANTE O EVENTO.

SERV
4

UND
348,00 1.392,00

03

BRINQUEDOS INFLÁVEIS  (VARIOS 
MODELOS E TAMANHOS) – MINI TOBOGAM, 
CASTELINHO E OUTROS INFLAVEIS. 
INCLUINDO MONTAGEM E DESMOTAGEM, 
COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 06 
HORAS POR DIA COM MONITOR FORNECIDO 
PELA EMPRESA EM TEMPO INTEGRAL 

DURANTE O EVENTO

SERV

20

UND

360,40 7.208,00

ORNAMENTAÇÃO/INFRAESTRUTURA DO ESPAÇO
A ORNAMENTAÇÃO PODERÁ SER PROVIDENCIADA COM BALÕES DE VARIAS CORES, ASSIM COMO TECIDOS E PAINEIS 

DE EVA, TNT OU ISOPOR. DENTRO DO POSSÍVEL QUE ESTEJA CONDIZENTE COM O TIPO E TEMATICA DO EVENTO.

DESCRIÇÃO BÁSICA DA ORNAMENTAÇÃO



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

19

LOCAÇÃO DE TOURO 
MECÂNICO INFANTIL - 
INCLUINDO MONTAGEM 
E DESMOTAGEM, COM 
D I S P O N I B I L I D A D E 
MÍNIMA DE 06 HORAS 
POR DIA COM MONITOR 
F O R N E C I D O  P E L A 
EMPRESA EM TEMPO 
INTEGRAL DURANTE O 

EVENTO

Diária 03 Serv
999,00 2.997,00

20

FUTEBOL DE SABÃO. 
INCLUINDO MONTAGEM 
E DESMOTAGEM, COM 
D I S P O N I B I L I D A D E 
MÍNIMA DE 06 HORAS 
POR DIA COM MONITOR 
F O R N E C I D O  P E L A 
EMPRESA EM TEMPO 
INTEGRAL DURANTE O 

EVENTO

Diária 11 Serv
999,90 10.998,90

TOTAL 25.954,40

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guaraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/2024

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para contratação de empresa para eventual fornecimento de 
insumos para serem utilizados na manutenção e recuperação da malha 
asfáltica viária urbana do Município, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 25/04/2024, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou no site: www.guarai.to.gov. br.

Entrega das Propostas: a partir do dia 25/04/2024 às 08h00min, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Abertura das Propostas: 09/05/2024, às 08h00min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 25 de abril de 2024.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 509/2024 DE 18 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal João Batista Silva, Gerente de Transporte e Frotas, matricula 
funcional n° 287, a fim de buscar vacinas de rotina na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 03 de abril de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 156,00 
(cento e cinquenta e seis reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de abril de 
2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 510/2024 DE 18 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 5459, a fim de conduzir a Superintendente da Atenção 
Básica para participar da Reunião sobre Acolhimento dos Profissionais 
Programa Mais Médicos para o Brasil -  Ciclos 28º ao 38º na cidade 
de PALMAS-TO no dia 27 de março de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de abril de 
2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 511/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
6459, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 09 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 512/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
01194, a fim de conduzir a Superintendente da Atenção Básica à sede da 
Gerência da Rede de Prevenção, Diagnóstico e Tratamento do Câncer na 
cidade de PALMAS -TO, no dia 11 de abril de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 513/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 12 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 514/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 5459, para transportar paciente que faz tratamento fora 
de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 13 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 515/2024  DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adrielton Junior Gomes da Silva, motorista, matrícula 
funcional n° 8564, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 16 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 516/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 5402, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 17 de abril de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 517/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 5459, para transportar paciente que faz tratamento fora 
de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 17 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

'
GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 06

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 518/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 17 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 519/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 17 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 520/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 18 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 521/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adrielton Junior Gomes da Silva, motorista, matrícula 
funcional n° 8564, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de PALMAS-TO, no dia 18 de abril de 2024, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no 
valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 522/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 5402, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 18 de abril de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 523/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 07

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 
1592, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO no dia 19 de abril de 2024, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 524/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 19 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 525/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Adrielton Junior Gomes da Silva, motorista, matrícula 
funcional n° 8564, para transportar paciente que faz tratamento fora de 
domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 19 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 526/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 19 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 527/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 22 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 528/2024  DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Elivan Junior Rodrigues Guimarães, motorista matrícula 
funcional n° 5459, para transportar paciente que faz tratamento fora 
de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 22 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 08

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 529/2024 DE 23 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal 
Dayane de Holanda Barros Soares, Superintendente da Atenção Básica, 
matrícula funcional n° 8230, participação no Treinamento sobre Sistema 
de Informação do Câncer (SISCAN) ofertado pela Rede de Prevenção, 
Diagnóstico e Tratamento na cidade de PALMAS-TO, no dia 11 de abril 
de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente ½ 
diária, no valor de R$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 530/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal 
Regina Noleto de Brito Martins, biomédica, matrícula funcional n° 8237, 
participação no Curso em Diagnóstico Laboratorial de Baciloscopia para 
Tuberculose e Hanseníase na cidade de PALMAS-TO, no período de 13 
a 17 de maio de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente 4½ diária, no valor de R$ 1.188,00,00 + 140,00 de passagens 
ida e volta, totalizando o valor R$  (mil trezentos e vinte e oito reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 531/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Sandisneto Neves Melo, motorista, matrícula funcional n° 
6611, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 21 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 532/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
6459, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 22 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 533/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 5402, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 22 de abril de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 132,00 
(cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 09

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 534/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Oliveira de Sousa, motorista, matrícula funcional n° 
6459, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 23 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 535/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 5402, a fim de 
conduzir o Subsecretário de Saúde e a Técnica de Planejamento para 
participar da II Reunião Ordinária da CIR Cerrado Tocantins Araguaia 
em 2024 na cidade de GOIANORTE-TO, no dia 23 de abril de 2024, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 536/2024  DE 24 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 23 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 537/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Januário de Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional n° 
0467614, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de abril de 2024, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 538/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Maria Edivânia da Silva Barbosa Vieira, Inspetora de 
Vigilância Sanitária, matrícula funcional n° 1240, participação no 
Treinamento em Inspeção em Serviços de Diagnóstico por Imagem na 
cidade de PALMAS-TO, no período de 16 a 19 de abril de 2024, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente 3½ diária, no valor 
de R$ 924 ,00 (novecentos e vinte e quatro reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 539/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária à Servidor 
Municipal Hilton Batista de Jesus, Inspetor de Vigilância Sanitária, 
matrícula funcional n° 00284, participação no Treinamento em Inspeção 
em Serviços de Diagnóstico por Imagem na cidade de PALMAS-TO, no 
período de 16 a 19 de abril de 2024, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente 3½ diária, no valor de R$ 924,00 (novecentos 
e vinte e quatro reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 540/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Vanderlito Alves Vilanova, Superintendente de Vigilância 
Sanitária, matrícula funcional n° 3307, participação no Treinamento em 
Inspeção em Serviços de Diagnóstico por Imagem na cidade de PALMAS-
TO, no período de 16 a 19 de abril de 2024, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente 3½ diária, no valor de R$ 1.092,00(mil 
e noventa e dois reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 541/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora Municipal 
Bruna Alves de Queiroz, Diretora de Vigilância em Saúde, matrícula 
funcional n° 5364, participação na Solenidade de Assinatura do Pacto 
Nacional pela Consciência Vacinal na cidade de PALMAS-TO, no dia 
19 de abril de 2024, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente ½ diária, no valor de R$ 156,00/ (cento e cinquenta e seis 
reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e de quatro dias do mês 
de abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 542/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Wellington de Sousa Silva, Secretário Municipal de Saúde, 
matrícula funcional n° 5734, participação na Solenidade de Assinatura do 
Pacto Nacional pela Consciência Vacinal na cidade de PALMAS-TO, no 
dia 19 de abril de 2024, na cidade de PALMAS-TO, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente ½ diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2024.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA 014/2024  

Processo: 572/2024
Pregão Eletrônico: 011/2024     
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 14.181.173/0001-68
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis, a serem promovidos pela 
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Educação, com fornecimento 
de brinquedos infláveis, carrinho de alimento, ornamentação e outros.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Cristiane Lima Pinheiro
Data de Assinatura: 23/04/202
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

01

PISCINA DE BOLINHAS, MININIMO 2X2 METROS. 
INCLUINDO MONTAGEM E DESMOTAGEM, 
CAPACIDADE DE  05 PESSOAS POR VEZ, COM 
DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA 
COM MONITOR FORNECIDO PELA EMPRESA EM 

TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.

SERV 10 UND 223,90 2.239,00

02

CAMA ELÁSTICA DE NO MINIMO 3 METROS DE 
DIÂMTROS;

INCLUINDO MONTAGEM E DESMOTAGEM, COM 
DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA 
COM MONITOR FORNECIDO PELA EMPRESA EM 

TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO.

SERV 10 UND 348,00 3.480,00

03

BRINQUEDOS INFLÁVEIS (VARIOS MODELOS 
E TAMANHOS) – MINI TOBOGAM, CASTELINHO 
E OUTROS INFLAVEIS. INCLUINDO MONTAGEM 
E DESMOTAGEM, COM DISPONIBILIDADE 
MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA COM MONITOR 
FORNECIDO PELA EMPRESA EM TEMPO 

INTEGRAL DURANTE O EVENTO

SERV 50 UND 360,40 18.020,00

TOTAL 23.739,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação



Ano X • Nº 1.815 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 25 de abril de 2024 11

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA 013/2024  

Processo: 572/2024
Pregão Eletrônico: 011/2024     
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO 
Contratada: EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n.º 04.433.214/0001-02
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços em realizações de eventos infantis, a serem promovidos pela 
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Educação, com fornecimento 
de brinquedos infláveis, carrinho de alimento, ornamentação e outros.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes 
                       Priscila Cansani das Merces Oliveira
Data de Assinatura: 23/04/202
Vigência:12 meses

ITEM DESCRIÇÃO OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNID V. TOTAL

04

CARRO DE PIPOCA E/OU PIPOQUEIRO;
INCLUINDO MATERIAL PARA O PREPARO E 
RECIPIENTE PARA SER SERVIDO, SUFICIENTE 
PARA 500 PESSOAS NO EVENTO, TENDO 
TAMBÉM PESSOAL PERA O PREPARO E SERVIÇO 
DE ATENDIMENTOS, COM DISPONIBILIDADE 
MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA COM MONITOR 
FORNECIDO PELA EMPRESA EM TEMPO 

INTEGRAL DURANTE O EVENTO

PROPRIA 10 UND 839,53 8.395,30

05

CARRO DE ALGODÃO DOCE OU MAQUINA DE 
ALGODÃO DOCE

INCLUINDO MATERIAL PARA O PREPARO E 
RECIPIENTE PARA SER SERVIDO, SUFICIENTE 
PARA 500 PESSOAS NO EVENTO, TENDO 
TAMBÉM PESSOAL PERA O PREPARO E SERVIÇO 
DE ATENDIMENTOS, COM DISPONIBILIDADE 
MÍNIMA DE 06 HORAS POR DIA COM MONITOR 
FORNECIDO PELA EMPRESA EM TEMPO 

INTEGRAL DURANTE O EVENTO

PROPRIA 10 UND 728,46 7.284,60

06

SORVETE NO MÍNIMO TRÊS SABORES
INCLUINDO COPO (100ML) E COLHER DE 
PLASTICO OU MADEIRA, SUFICIENTE PARA 
ATENDER A QUANTIDADE SOLICICTADA PARA O 
EVENTO, SENDO ACONDICIONADO EM LOCAL 

ESPECIFICO FORNECIDO PELA EMPRESA. 

PROPRIA 500 KG 27,11 13.555,00

ORNAMENTAÇÃO/INFRAESTRUTURA DO ESPAÇO
A ORNAMENTAÇÃO PODERÁ SER PROVIDENCIADA COM BALÕES DE VARIAS CORES, ASSIM COMO TECIDOS E PAINEIS 

DE EVA, TNT OU ISOPOR. DENTRO DO POSSÍVEL QUE ESTEJA CONDIZENTE COM O TIPO E TEMATICA DO EVENTO.

DESCRIÇÃO BÁSICA DA ORNAMENTAÇÃO

11

PAINEL DE FOTOS, TAMANHO MÍNIMO 3 X 3 
M, COM ORNAMENTOÇÃO EM BALÕES E/OU 
ISOPOR E/OU TECIDO E OUTROS MATERIAIS 
DECORRATIVOS EM TEMAS INFANTIL OU 

TEMATICOS AO EVENTO

PROPRIA 08 UND 369,50 2.956,00

12
PAINEL DE FUNDO TAMANHO 3 X 4 M - COM 
TECIDO E/OU ISOPOR E/OU BALÕES EM TEMAS 

INFANTIL OU TEMATICO AO EVENTO
PROPRIA 10 UND 489,50 4.895,00

13
PAINEL DE FUNDO DE FUNDO TAMANHO 4 X 10 
M - COM TECIDO E/OU ISOPOR E/OU BALÕES 
EM TEMAS INFANTIL OU TEMATICO AO EVENTO

PROPRIA 10 UND 1.061,66 10.616,60

14 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 1000 
BALÕES PROPRIA 10 UND 749,50 7.495,00

15 ORNAMENTAÇÃO DIVERSA COM ATÉ 3000 
BALÕES PROPRIA 10 UND 2.299,50 22.995,00

16 ORNAMENTAÇAÕ DIVERSA COM ATÉ 5000 
BALÕES PROPRIA 05 UND 3.799,50 18.997,50

TOTAL 97.190,00

Sebastião Mendes de Sousa
Fundo Municipal de Educação


		2024-04-25T19:08:47-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




